године, Светлана
Довниковић бележи двострани „списак књига и музикалија са ценама“ (Дк
II 978) у издању штамапарије Игњата Фукса из Новог Сада, уз „обавештења
о квалитету хартије, повезу, корицама, цени...“ До краја Првог светског
рата огласима су, о пословању с књигама и другом библиотечком грађом,
сведочили Ана, удовица Вука Стефановића Караџића за његове „Српске

1 Лаза Костић (Ковиљ, 31. јануар / 12. фебруар 1841 — Беч, 26. новембар 1910) српски књижевник, песник,
доктор правних наука, адвокат, полиглота, новинар, драмски писац и естетичар.
2 Светозар Милетић (Мошорин, 22. фебруар 1826 — Вршац, 4. фебруар 1901) адвокат, градоначелник Новог
Сада, председник Српске народне слободоумне странке.